PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЯШКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

"21"  марта  2022г.                                    № 29                                   х. Верхние Грачики
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения от 19.11.2010 № 68 "О земельном налоге"

      В соответствии с частью второй статьи 387 главы 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Уляшкинского сельского поселения
         РЕШИЛО:

        1. Внести в решение Собрания депутатов Уляшкинского сельского поселения от 19.11.2010 № 68 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Определить следующий порядок уплаты авансовых платежей по земельному налогу и земельного налога:»;

1.2. Подпункт 1) пункта 6 изложить в следующей редакции:

«1) Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу в срок, установленный в соответствии с пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации. Сумма авансового платежа исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной четвертой налоговой ставки, установленной пунктом 2 настоящего решения;»;

1.3. Подпункт 2) пункта 6 изложить в следующей редакции:

«2) Налогоплательщики - организации уплачивают земельный налог в срок, установленный в соответствии с пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации. Сумма земельного налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной как соответствующая налоговой ставке доля налоговой базы, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по земельному налогу;»;

       2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2021г.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Уляшкинского  сельского поселения по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности (Максименцева О.И.)
Председатель Собрания депутатов-

глава Уляшкинского  сельского поселения                                          М.Н.Мазанова